
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2023 №   3029

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации 
Великого Новгорода от 14.11.2022 № 5504 

В соответствии с постановлением Правительства Новгородской области 

от 25.04.2023 № 169 "О внесении изменений в Порядок определения размера 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Новгородской 

области, и земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, предоставленные в аренду без торгов", на основании постановления 

Администрации Великого Новгорода от 10.11.2021 № 5903 "Об установлении 

коэффициентов для расчета арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности, и земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенные на территории 

Великого Новгорода, на 2022 год" Администрация Великого Новгорода 

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 14.11.2022 № 5504 "О применении коэффициентов для расчета арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, и земельные 

участки, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенные на территории Великого Новгорода, в 2023 году" следующие 

изменения:

1.1. Пункты 3, 4 считать пунктами 4, 5 соответственно;

1.2. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:



2

"3. Установить, что позиция 6.0.0.6 пункта 47 коэффициентов для расчета 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 

собственности, и земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенные на территории Великого Новгорода, на 2022 год, 

установленных постановлением Администрации Великого Новгорода от 10.11.2021 

№ 5903, применению не подлежит.".

2. Опубликовать  настоящее постановление в газете "Новгород".

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с  27 апреля 2023 года.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3029п


